
Красногвардейский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Засосенская средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Cоветского Союза Н. Л. Яценко» 
 

Приказ 
 

«04» сентября  2023 г.                             № 130/1 
 

О назначении руководителя  

школьного  театра 

 

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской 

Федерации от 25 августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2 «По проведению 

на регулярной основе Всероссийских театральных, спортивных и 
технологических конкурсов для обучающихся по основным 

общеобразовательным программам», во исполнение п. 10 Перечня 

поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с 

руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ, 
осуществляющих государственное управление в сфере образования, по 

созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном 

учреждении и в целях полноценного эстетического развития и воспитания 
обучающихся средствами театрального искусства, а также в целях 

полноценного эстетического развития и воспитания 

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для 

приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения 
коллектива, расширения культурного диапазона учеников, реализация 

творческого потенциала школьников и педагогов в 2023-2024 учебном году 

приказываю: 
1.Заместителю директора Серенко Д.С. организовать деятельность 

школьного кукольного театра в рамках внеурочной  деятельности по 

реализации ФГОС НОО. 

   2. Заместителю директора Рядодубовой Л.А. организовать деятельность   
      школьного драматического театра в системе  дополнительного образования. 

   3.Утвердить Положение о школьном кукольном театре и драматическом  

   театре. (Приложение). 
   4. Назначить руководителем школьного  кукольного театра учителя Соколову  

      Яну Алексеевну. 

5. Назначить руководителем школьного драматического кружка педагога- 

    библиотекаря Медкову Ирину Павловну. 
6. Соковой Я.А. подготовить рабочую программу 

курса внеурочных занятий для учащихся 3-х классов «Школьный 

кукольный  театр». 
7. Медковой И.П. подготовить рабочую программу дополнительного 

образования для учащихся 8-х классов «Школьный драматический   театр». 



8. Заместителю директора Титову А.И., ответственному за ведение сайта 

образовательной организации создать на официальном сайте школы раздел 

«Школьный театр» и разместить документы по  деятельности школьного 
кукольного театра и школьного драматического театра. 

9. Назначить ответственными за реализацию проекта «Школьный театр» 

заместителей  директора Серенко Д.С., Рядодубову Л.А,  

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 


